

Énoncé de responsabilité

DE LA DIRECTION RELATIVEMENT À L'INFORMATION FINANCIÈRE

La direction est responsable de la préparation et de la présentation des états financiers consolidés et de l'information financière présentée ailleurs dans ce rapport annuel.

Cette responsabilité comprend le choix de conventions et de pratiques comptables ainsi que le recours au jugement et à des estimations nécessaires pour la préparation des états financiers consolidés, conformément aux principes comptables généralement reconnus.

La direction a également préparé l'information financière présentée ailleurs dans le présent rapport annuel et s'est assurée qu'elle correspond aux états financiers consolidés.

La direction maintient des systèmes de contrôle interne conçus en vue de fournir une assurance raisonnable quant à la protection des éléments d'actif contre la perte et à la pertinence et la fiabilité de l'information financière produite.

Le conseil d'administration a la responsabilité de s'assurer que la direction remplit ses responsabilités à l'égard de l'information financière et est responsable de la révision et de l'approbation des états financiers consolidés. Le conseil d'administration s'acquitte de cette tâche principalement par l'entremise de son comité de vérification, composé exclusivement d'administrateurs qui ne sont pas des employés de la Société. Le comité de vérification se réunit périodiquement avec la direction et les vérificateurs externes afin de discuter des contrôles internes et de sujets portant sur la vérification et la présentation de l'information financière. Il révisé également le rapport annuel, les états financiers consolidés et le rapport des vérificateurs externes. Le comité de vérification recommande les vérificateurs externes, qui sont ensuite nommés par les actionnaires. Les vérificateurs externes ont librement accès au comité de vérification. Les états financiers consolidés ont été vérifiés par les vérificateurs externes Deloitte & Touche, dont le rapport est présenté ci-après.

"Camillo Lisio"
(signé)

Camillo Lisio
Président et chef de l'exploitation

"Louis-Philippe Carrière"
(signé)

Louis-Philippe Carrière, CA
Vice-président exécutif,
finances et administration, et secrétaire

Rapport DES VÉRIFICATEURS

Aux actionnaires de Groupe Saputo Inc.

Nous avons vérifié les bilans consolidés de Groupe Saputo Inc. aux 31 mars 1999 et 1998 et les états consolidés des résultats, des bénéfices non répartis et de l'évolution de la situation financière des exercices terminés à ces dates. La responsabilité de ces états financiers incombe à la direction de la Société. Notre responsabilité consiste à exprimer une opinion sur ces états financiers en nous fondant sur nos vérifications.

Nos vérifications ont été effectuées conformément aux normes de vérification généralement reconnues. Ces normes exigent que la vérification soit planifiée et exécutée de manière à fournir l'assurance raisonnable que les états financiers sont exempts d'inexactitudes importantes. La vérification comprend le contrôle par sondages des éléments probants à l'appui des montants et des autres éléments d'information fournis dans les états financiers. Elle comprend également l'évaluation des principes comptables suivis et des estimations importantes faites par la direction, ainsi qu'une appréciation de la présentation d'ensemble des états financiers.

À notre avis, ces états financiers consolidés donnent, à tous égards importants, une image fidèle de la situation financière de la Société aux 31 mars 1999 et 1998 ainsi que des résultats de son exploitation et de l'évolution de sa situation financière pour les exercices terminés à ces dates selon les principes comptables généralement reconnus.

"Deloitte & Touche"
(signé)

Comptables agréés
Laval, Québec
Le 12 mai 1999

États consolidés des RÉSULTATS

Exercices terminés les 31 mars <i>(en milliers de dollars, sauf les données par action)</i>	1999	1998
Revenus	1 915 637 \$	817 255 \$
Coût des ventes, frais de vente et d'administration	1 724 550	721 828
Bénéfice avant les frais suivants	191 087	95 427
Amortissement des immobilisations	27 051	13 068
Amortissement de l'achalandage	7 877	2 635
Bénéfice avant intérêts et impôts sur le revenu	156 159	79 724
Intérêts de la dette à long terme	28 589	8 435
Autres intérêts, nets de revenus d'intérêts	5 307	491
Bénéfice, compte non tenu des impôts sur le revenu	122 263	70 798
Impôts sur le revenu <i>(note 7)</i>	43 170	25 053
Bénéfice net	79 093 \$	45 745 \$
Bénéfice par action <i>(note 8)</i>		
Non dilué	1,63 \$	1,23 \$
Dilué	1,59 \$	0,93 \$

États consolidés des BÉNÉFICES NON RÉPARTIS

Exercices terminés les 31 mars <i>(en milliers de dollars)</i>	1999	1998
Bénéfices non répartis au début de l'exercice	22 223 \$	98 943 \$
Bénéfice net	79 093	45 745
Dividendes	(11 661)	(30 460)
Autres distributions aux actionnaires	-	(140 000)
Frais d'émission de capital-actions et de bons de souscription, nets des impôts y afférents	-	(7 920)
Réduction du capital versé des actions ordinaires le 18 décembre 1997	-	55 915
Bénéfices non répartis à la fin de l'exercice	89 655 \$	22 223 \$

Bilans CONSOLIDÉS

Aux 31 mars <i>(en milliers de dollars)</i>	1999	1998
ACTIF		
Actif à court terme		
Encaisse	- \$	12 320 \$
Débiteurs	152 997	129 161
Stocks	222 873	162 358
Frais payés d'avance et autres éléments d'actif	5 408	4 984
	381 278	308 823
Immobilisations <i>(note 2)</i>	403 888	333 894
Achalandage, tranche non amortie (coût de 293 441 \$)	281 708	248 111
Autres éléments d'actif	5 175	5 834
	1 072 049 \$	896 662 \$
PASSIF		
Passif à court terme		
Endettement bancaire <i>(note 3)</i>	69 514 \$	22 009 \$
Créditeurs et charges à payer	159 540	139 310
Impôts sur le revenu	4 620	506
Tranche de la dette à long terme échéant à moins d'un an	49 145	31 063
	282 819	192 888
Dette à long terme <i>(note 4)</i>	328 639	330 271
Impôts sur le revenu reportés	10 658	3 610
	622 116	526 769
CAPITAUX PROPRES		
Capital-actions <i>(note 5)</i>	349 488	347 789
Bénéfices non répartis	89 655	22 223
Écart de conversion de devises étrangères	10 790	(119)
	449 933	369 893
	1 072 049 \$	896 662 \$
A u n o m d u c o n s e i l		
<i>"Lino Saputo"</i> <i>(signé)</i>	<i>"Camillo Lisio"</i> <i>(signé)</i>	
Lino Saputo , administrateur	Camillo Lisio , administrateur	

États consolidés de L'ÉVOLUTION DE LA SITUATION FINANCIÈRE

Exercices terminés les 31 mars <i>(en milliers de dollars)</i>	1999	1998
Rentrées (sorties) nettes de trésorerie liées aux activités suivantes :		
Exploitation		
Bénéfice net	79 093 \$	45 745 \$
Éléments sans incidence sur la trésorerie		
Amortissement	34 928	15 912
Perte sur aliénation et radiation d'immobilisations	69	214
Impôts sur le revenu reportés	14 244	2 101
	128 334	63 972
Variation des éléments hors caisse du fonds de roulement d'exploitation	(29 763)	(15 325)
	98 571	48 647
Investissement		
Acquisitions d'entreprises <i>(note 6)</i>	(65 518)	(589 875)
Encaisse (endettement bancaire) des entreprises acquises	989	(3 084)
Ajouts nets aux immobilisations	(62 624)	(22 107)
Autres éléments d'actif	659	(3 888)
Écart de conversion de devises étrangères	(32 821)	509
Produit de disposition de placements	-	2 345
Avances à des sociétés contrôlées par des actionnaires	-	20 944
	(159 315)	(595 156)
Financement		
Émission de capital-actions et de bons de souscription	1 699	388 446
Augmentation de la dette à long terme	50 014	354 950
Remboursement de la dette à long terme	(56 987)	(7 498)
Dividendes	(11 661)	(30 460)
Frais d'émission de capital-actions et de bons de souscription	-	(13 200)
Autres distributions aux actionnaires	-	(140 000)
Avances d'une société actionnaire	-	(3 775)
Écart de conversion de devises étrangères	17 854	-
	919	548 463
(Diminution) augmentation de la trésorerie	(59 825)	1 954
Endettement bancaire, au début de l'exercice	(9 689)	(11 643)
Endettement bancaire diminué de l'encaisse, à la fin de l'exercice	69 514 \$	9 689 \$

Exercices terminés les 31 mars (en milliers de dollars)

I. PRINCIPALES CONVENTIONS COMPTABLES

Les états financiers ont été dressés selon les principes comptables généralement reconnus utilisés au Canada et tiennent compte des principales conventions comptables suivantes :

États financiers consolidés

Les états financiers consolidés comprennent les comptes de Groupe Saputo Inc. et de toutes ses filiales. Les résultats d'exploitation des entreprises acquises sont inclus aux états consolidés des résultats depuis leurs dates respectives d'acquisition.

Tous les comptes et transactions intersociétés ont été éliminés.

Stocks

Les stocks de produits finis et de produits en cours sont évalués au moindre du coût moyen et de la valeur de réalisation nette. Les stocks de matières premières sont évalués au moindre du coût et de la valeur de remplacement. Le coût est déterminé selon la méthode de l'épuisement successif.

Immobilisations

Les immobilisations sont comptabilisées au coût et sont amorties de façon linéaire sur les durées suivantes ou en utilisant les méthodes suivantes :

Bâtisses	20 ans à 40 ans
Mobilier et équipement, machinerie et outillage	3 ans à 15 ans
Matériel roulant	5 ans à 10 ans ou en fonction du kilométrage parcouru
Améliorations locatives	sur la durée des baux

Achalandage

L'achalandage est inscrit au coût et est amorti selon la méthode de l'amortissement linéaire sur une période ne dépassant pas quarante ans. La Société évalue sur une base permanente la valeur de l'achalandage résultant d'acquisition d'entreprises afin de déterminer si sa portion non amortie a subi une baisse de valeur permanente en comparant sa valeur comptable aux bénéfices d'exploitation anticipés non actualisés.

Impôts sur le revenu reportés

La Société suit la méthode du report d'impôt. Selon cette méthode, les impôts sur le revenu qui sont exigibles peuvent être différents de la dépense d'impôts sur le revenu de l'exercice en raison du décalage entre la période où on inclut certains postes de dépenses ou de revenus dans le calcul du revenu imposable. L'écart entre la provision pour impôts sur le revenu et le montant exigible résultant de ces décalages est comptabilisé au poste des impôts sur le revenu reportés. Ces écarts temporaires résultent principalement de l'amortissement des immobilisations.

Conversion de devises étrangères

Les postes de bilan des établissements autonomes situés aux États-Unis ont été convertis en dollars canadiens en utilisant les taux de change en date des bilans, alors que les postes des états des résultats ont été convertis en utilisant les taux de change moyens au cours des exercices. La dette des établissements canadiens relative au financement des acquisitions d'établissements étrangers autonomes a également été convertie en utilisant les taux de change en date des bilans. L'écart de conversion de devises étrangères, présenté dans les capitaux propres, représente le cumul des gains ou pertes de change résultant des investissements nets de la Société dans des établissements autonomes situés aux États-Unis. La variation de l'écart de conversion de devises étrangères au cours de l'exercice terminé le 31 mars 1999 résulte de l'affaiblissement du dollar canadien par rapport au dollar américain.

1. PRINCIPALES CONVENTIONS COMPTABLES (suite)

Les postes des états financiers des établissements canadiens libellés en devises étrangères ont été convertis en dollars canadiens en utilisant les taux de change en date des transactions pour les éléments de revenus et dépenses, et le taux de change en date des bilans pour les éléments monétaires d'actif et de passif. Le gain ou la perte sur change résultant de ces conversions est inclus à l'état des résultats.

2. IMMOBILISATIONS

	Coût	1999 Amortissement cumulé	Valeur nette	1998 Valeur nette
Terrains	18 378 \$	- \$	18 378 \$	13 904 \$
Bâtisses	133 307	16 213	117 094	111 974
Mobilier et équipement, machinerie et outillage	346 889	81 808	265 081	204 686
Matériel roulant	6 081	2 758	3 323	2 978
Améliorations locatives	594	582	12	352
	505 249 \$	101 361 \$	403 888 \$	333 894 \$

3. ENDETTEMENT BANCAIRE

L'endettement bancaire comprend des emprunts de banque de 38 110 000 \$ US et 4 185 000 \$ CAN (15 501 000 \$ US en 1998).

4. DETTE À LONG TERME

	1999	1998
Emprunts à terme bancaires (247 977 986 \$ US) portant intérêts à des taux fluctuant en fonction du taux LIBOR majoré de 0,5 % jusqu'à un maximum de 1,5 % dépendant du ratio de dette portant intérêts par rapport au bénéfice avant intérêts, amortissement et impôts sur le revenu de la Société. Un des emprunts à terme d'un montant de 256 535 207 \$ (170 104 905 \$ US) est remboursable par versements trimestriels de capital de 12 100 000 \$ Can et l'autre emprunt à terme d'un montant de 117 440 393 \$ (77 873 081 \$ US) est remboursable à l'échéance de l'autre emprunt, le 1 ^{er} décembre 2001	373 976 \$	354 950 \$
Obligations non garanties, remboursables par versements annuels variables, portant intérêts à des taux variant de 2,75 % à 6,2 %, échéant en 2004 (2 505 000 \$ US)	3 778	4 210
Autres emprunts	30	2 174
	377 784	361 334
Tranche échéant à moins d'un an	49 145	31 063
	328 639 \$	330 271 \$

4. DETTE À LONG TERME (suite)

Pour se protéger contre les augmentations du taux d'intérêt des emprunts à terme bancaires, la Société a conclu en juin 1998 des contrats de swap de taux d'intérêt à des taux de 5,703 % et 5,775 %. Au 31 mars 1999, ces contrats couvrent 220 millions de dettes en dollars américains et viennent graduellement à échéance jusqu'en décembre 2003.

Les versements estimatifs de capital à effectuer au cours des cinq prochains exercices sont les suivants, en supposant le refinancement des emprunts à terme bancaires à leur échéance :

2000	49 145 \$
2001	49 204
2002	48 926
2003	48 956
2004	48 994
	245 225 \$

5. CAPITAL-ACTIONS

Autorisé

Le capital-actions autorisé de la Société est constitué d'un nombre illimité d'actions ordinaires et privilégiées. Les actions ordinaires sont votantes et participantes. Les actions privilégiées peuvent être émises en une ou plusieurs séries, les modalités et privilèges de chaque série devant être établis au moment de leur création.

	1999	1998
Émis		
48 630 998 actions ordinaires (48 567 260 en 1998)	349 488 \$	347 789 \$

26 750 actions ordinaires pour un montant de 1 070 000 \$ ont été émises au cours de l'exercice en contrepartie partielle pour l'acquisition de deux entreprises canadiennes. De plus, 36 988 actions ordinaires pour un montant de 629 000 \$ ont été émises en vertu du régime d'options d'achat d'actions.

Régime d'options d'achat d'actions

La Société a instauré un régime d'options d'achat d'actions visant l'achat d'actions ordinaires par des employés à temps plein, des dirigeants et des administrateurs de la Société. Le nombre total d'actions ordinaires pouvant être émises en vertu du régime ne dépassera pas 3 000 000 d'actions. Les options expirent dix ans après la date de leur octroi.

Les options émises et en circulation en fin d'exercice sont les suivantes :

Périodes d'octroi	Prix de souscription	1999	1998
1998	17,00 \$	429 292	469 809
1999	32,25 \$ à 37,50 \$	316 210	-
		745 502	469 809

5. CAPITAL-ACTIONS (suite)

Le nombre d'options a varié de la façon suivante :

	1999	1998
Solde au début de l'exercice	469 809	-
Options octroyées	350 481	469 809
Options levées	(36 988)	-
Options annulées	(37 800)	-
Solde à la fin de l'exercice	745 502	469 809

De plus, 421 825 options visant l'achat d'actions ordinaires à un prix de 39,40 \$ ont été octroyées en avril 1999.

6. ACQUISITIONS D'ENTREPRISES**Exercice terminé le 31 mars 1999**

Le 1^{er} mai 1998, la Société a acquis pour une considération en espèces de 54 144 000 \$ (37 836 000 \$ US) la totalité des actions en circulation de Avonmore Cheese Inc. et de Waterford Food Products, Inc., des fabricants de fromages et de sous-produits opérant aux États-Unis.

Le 1^{er} septembre 1998, la Société a acquis la totalité des actions de Riverside Cheese and Butter Inc. pour une considération totale de 6 387 000 \$, payable par l'émission de 17 500 actions ordinaires à 40 \$ l'action pour un montant de 700 000 \$ et pour une considération en espèces de 5 687 144 \$. Le 16 septembre 1998, la Société a également acquis les éléments d'actif de Bari Cheese Ltd. pour une considération totale de 4 987 000 \$, payable par l'émission de 9 250 actions ordinaires à 40 \$ l'action pour un montant de 370 000 \$ et pour une considération en espèces de 4 617 000 \$. Ces deux entreprises sont des fabricants canadiens de fromages.

Ces acquisitions ont été comptabilisées selon la méthode de l'achat pur et simple. L'achalandage résultant de l'acquisition de Riverside Cheese and Butter Inc. est amorti selon la méthode de l'amortissement linéaire sur une période de quarante ans.

Les éléments d'actif net acquis étaient les suivants en date des acquisitions :

	Avonmore Cheese Inc. et Waterford Food Products, Inc.	Riverside Cheese and Butter Inc.	Bari Cheese Ltd.	Total
Éléments d'actif corporel	81 996 \$	4 028 \$	4 987 \$	91 011 \$
Achalandage	-	4 576	-	4 576
Total de l'actif	81 996	8 604	4 987	95 587
Passif assumé	27 852	2 217	-	30 069
Actif net acquis	54 144 \$	6 387 \$	4 987 \$	65 518 \$

Exercice terminé le 31 mars 1998

Le 31 juillet 1997, la Société a acquis de 167876 Canada Inc., une société contrôlée par des actionnaires de Groupe Saputo Inc., la totalité des actions de Crémierie des Trois-Rivières, Limitée pour une considération en

6. ACQUISITIONS D'ENTREPRISES (suite)

espèces de 4 290 000 \$ représentant le montant investi par 167876 Canada Inc. pour l'acquisition de la société le 3 mars 1997. Cette acquisition a été comptabilisée aux livres de la Société à la valeur nette comptable des éléments d'actif et de passif inscrite aux livres de 167876 Canada Inc. Crèmerie des Trois-Rivières, Limitée produit et distribue du lait nature et des produits de crème glacée au Canada.

Le 5 décembre 1997, la Société a acquis la totalité des actions en circulation de Stella Holdings, Inc., un fabricant de fromages opérant aux États-Unis, pour une considération en espèces de 403 923 000 \$ US (574 580 000 \$ Can au 5 décembre 1997). Les frais d'acquisition ont totalisé 5 855 000 \$.

Le 31 juillet 1997, la Société a acquis de 167876 Canada Inc., une société contrôlée par des actionnaires de Groupe Saputo Inc., 33 1/3 % des actions de Froma-Dar Inc. pour une contrepartie en espèces de 750 000 \$, représentant la valeur nette comptable de ce placement inscrite aux livres de 167876 Canada Inc.

Le 30 janvier 1998, la Société a acquis de parties non apparentées, toutes les actions de Froma-Dar Inc. qu'elle ne possédait pas déjà pour une considération totale de 4 400 000 \$, payable par l'émission de 96 760 actions de Groupe Saputo Inc. et pour une considération en espèces de 1 981 000 \$. Froma-Dar Inc. est un fabricant canadien de fromages.

Les acquisitions de Stella Holdings, Inc. et de Froma-Dar Inc. ont été comptabilisées selon la méthode de l'achat pur et simple. L'achalandage résultant de ces acquisitions est amorti selon la méthode de l'amortissement linéaire sur une période de quarante ans.

La répartition finale du prix d'acquisition de Stella Holdings, Inc. entre ses éléments d'actif et de passif a été effectuée au cours de l'exercice terminé le 31 mars 1999. Suite à cette répartition, la valeur attribuée à l'achalandage a été augmentée de 21 760 000 \$ et la valeur attribuée aux éléments d'actif corporel a été diminuée du même montant.

Les éléments d'actif net acquis étaient les suivants en date des acquisitions :

	Crèmerie des Trois-Rivières, Limitée	Stella Holdings, Inc.	Froma-Dar Inc.	Total
Éléments d'actif corporel	9 103 \$	437 215 \$	7 403 \$	453 721 \$
Achalandage	-	246 493	3 287	249 780
Total de l'actif	9 103	683 708	10 690	703 501
Passif assumé	4 813	103 273	5 540	113 626
Actif net acquis	4 290 \$	580 435 \$	5 150 \$	589 875 \$

7. IMPÔTS SUR LE REVENU

La provision pour impôts sur le revenu se compose des éléments suivants :

	1999	1998
Provision selon les taux d'imposition de base	48 908 \$	28 261 \$
Augmentation (diminution) résultant de :		
Déduction pour bénéfices de fabrication et transformation	(5 757)	(3 738)
Amortissement de l'achalandage et autres éléments	19	530
	43 170 \$	25 053 \$

8. BÉNÉFICE PAR ACTION

Le bénéfice par action non dilué a été calculé en utilisant la moyenne pondérée des actions ordinaires en circulation au cours de chacun des exercices.

Le bénéfice dilué par action pour l'exercice terminé le 31 mars 1999 a été calculé en utilisant 49 798 325 actions ordinaires, représentant la somme du nombre d'actions ordinaires en circulation au 31 mars 1999 (48 630 998 actions) et des actions pouvant être émises suite à l'exercice d'options octroyées en vertu du régime d'options d'achat d'actions de la Société (1 167 327 actions).

Le bénéfice dilué par action pour l'exercice terminé le 31 mars 1998 a été calculé en utilisant 49 336 919 actions ordinaires, représentant la somme du nombre des actions ordinaires en circulation et des actions pouvant être émises en vertu du régime d'options d'achat d'actions de la Société.

9. OPÉRATIONS ENTRE APPARENTÉS

Les honoraires de gestion facturés par une société actionnaire totalisent 694 000 \$ pour l'exercice terminé le 31 mars 1999 (1 318 000 \$ en 1998).

10. ENGAGEMENTS EN VERTU DE BAUX

La Société exerce certaines de ses activités dans des locaux loués jusqu'en 2004 et est également liée en vertu de contrats de location pour de l'équipement. Les loyers minimums exigibles pour les prochains exercices s'établissent comme suit :

2000	2 532 \$
2001	2 086
2002	999
2003	71
2004	38
	5 726 \$

II. INSTRUMENTS FINANCIERS

Les justes valeurs des débiteurs, de l'endettement bancaire et des créiteurs et charges à payer correspondent à leur valeur comptable en raison de leurs dates d'échéance à court terme.

La juste valeur de la dette à long terme est estimée en actualisant les flux de trésorerie prévus aux taux actuellement offerts à la Société pour des titres d'emprunt semblables et se rapproche de sa valeur comptable.

La Société consent du crédit à ses clients dans le cours normal de ses activités. Des évaluations de crédit sont effectuées de façon continue et les états financiers consolidés tiennent compte des provisions pour pertes. La Société n'a pas de concentration de crédit.

La Société gère le risque lié aux fluctuations de taux de change et conclut à l'occasion certains contrats de change. Les contrats de change en cours en date du bilan sont négligeables.

12. INFORMATION SECTORIELLE

La Société exerce ses activités par des établissements situés au Canada et aux États-Unis. La répartition géographique se résume ainsi :

	1999			1998		
	Canada	États-Unis	Total	Canada	États-Unis	Total
Revenus	521 146 \$	1 394 491 \$	1 915 637 \$	454 907 \$	362 348 \$	817 255 \$
Bénéfice avant amortissement, intérêts et impôts sur le revenu	77 744 \$	113 343 \$	191 087 \$	71 079 \$	24 348 \$	95 427 \$
Amortissement	8 831	26 097	34 928	7 311	8 392	15 703
Bénéfice d'exploitation - Bénéfice avant intérêts et impôts sur le revenu	68 913 \$	87 246 \$	156 159	63 768 \$	15 956 \$	79 724
Intérêts			33 896			8 926
Impôts sur le revenu			43 170			25 053
Bénéfice net			79 093 \$			45 745 \$
Ajouts nets aux immobilisations	11 797 \$	50 827 \$	62 624 \$	12 583 \$	9 524 \$	22 107 \$
Éléments d'actif	181 050 \$	890 999 \$	1 072 049 \$	156 497 \$	740 165 \$	896 662 \$
Immobilisations à la valeur nette	88 259 \$	315 629 \$	403 888 \$	79 628 \$	254 266 \$	333 894 \$

13. INCERTITUDE DÉCOULANT DU PROBLÈME DU PASSAGE À L'AN 2000

Le passage à l'an 2000 pose un problème parce que de nombreux systèmes informatiques utilisent deux chiffres plutôt que quatre pour identifier l'année. Les systèmes sensibles aux dates peuvent confondre l'an 2000 avec l'année 1900 ou une autre date, ce qui entraîne des erreurs lorsque des informations faisant intervenir des dates de l'an 2000 sont traitées. En outre, des problèmes semblables peuvent se manifester dans des systèmes qui utilisent certaines dates de l'année 1999 pour représenter autre chose qu'une date. Les répercussions du problème du passage à l'an 2000 pourront se faire sentir le 1^{er} janvier de l'an 2000, ou encore avant ou après cette date, et, si l'on n'y remédie pas, les conséquences sur l'exploitation et l'information financière peuvent aller d'erreurs mineures à une défaillance importante des systèmes qui pourrait nuire à la capacité de l'entité d'exercer normalement ses activités. Il n'est pas possible d'être certain que tous les aspects du problème du passage à l'an 2000 qui ont une incidence sur l'entité, y compris ceux qui ont trait aux efforts déployés par les clients, les fournisseurs ou d'autres tiers, seront entièrement résolus.

14. CHIFFRES CORRESPONDANTS

La classification de certains chiffres de l'exercice précédent a été modifiée afin de la rendre comparable à la présentation adoptée au cours de l'exercice écoulé.

Renseignements À L'INTENTION DES ACTIONNAIRES

ASSEMBLÉE ANNUELLE DES ACTIONNAIRES

Le mardi 3 août 1999, à 11 h

Salon Laval, Hôtel Sheraton

2440, autoroute des Laurentides, Laval (Québec)

RELATIONS AVEC LES INVESTISSEURS

Lynda Leith

Téléphone : (514) **328-3381**

Télécopie : (514) **328-3364**

Courriel : lynda.leith@saputo.com

BOURSES

Montréal, Toronto

Symbole : SAP

AGENT DES TRANSFERTS

Trust Général

1100, rue Université, bureau 900, Montréal (Québec) H3B 2G7 Canada

Téléphone : (514) **871-7171** 1 800 341-1419

Télécopie : (514) **871-7442**

VÉRIFICATEURS EXTERNES

Deloitte & Touche, Laval (Québec)

POLITIQUE EN MATIÈRE DE DIVIDENDES

Groupe Saputo Inc. verse des dividendes trimestriels en espèces sur les actions ordinaires s'élevant à 0,06 \$ par action, ce qui représente un dividende annuel de 0,24 \$ par action. Le solde du bénéfice réalisé sera réinvesti pour financer la croissance des activités de la Société.

Le conseil d'administration peut en tout temps et à son entière discrétion réviser la politique de la Société en matière de dividendes, en fonction de la situation financière, des résultats d'exploitation, des besoins en capitaux ou de tout autre facteur qu'il juge pertinent.

The English version of this report is available upon request from the Investor Relations Department at (514) 328-3381.

CONCEPTION GRAPHIQUE : SOLO COMMUNICATIONS MARKETING INC.

IMPRIMÉ AU CANADA